
-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/2

89600-000 JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  42/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

42/2010

10/06/2010

82.939.380/0001-99

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRO DOMÉSTICOS,EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, MONITORAMENTO INTERNO E MULTIMIDIA,
DIVISÓRIAS, PERSIANAS E TAPETES, DESTINADOS A READEQUAÇÃO DA  BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL NEREU RAMOS.

OBJETO DA LICITAÇÃO: 

Ao(s) 30 de Junho de 2010, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2087, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº
42/2010, Licitação nº. 42/2010 - PR, na  modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  47/2010    (Sequência: 1)

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -FABRICIO FRACASSO COMAPE

- ................................................................. -LUIZ CARLOS MARTINS PAPELARIA DEMATICA

- ................................................................. -RONALDO PEROTTO AIOX DO BRASIL

- ................................................................. -FERNANDO SILVESTRE SEGMENTO COM. MAQUINAS

- ................................................................. -SERGIO LUIZ OURIQUES CEQUIPEL

Foram abertos os envelopes dos documentos de habilitação das empresas: COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA (10081),
PAPELARIA DEMATICA LTDA (8422), SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA (6343), INDUSTRIA DE MOVEIS CEQUIPEL
PARANA LTDA. (8540), TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME (8676), NATALICIO DE JESUS GERALDO (98778),
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA (6239), RT DECORACOES LTDA (6732), YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA (10067), FLAVIO
CÉLIO STEIN - ME (10205), LEONARDO FELIPE PADOVA - ME (10069),  AIOX DO BRASIL EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA S.A.
(10360) e ELIDIANE TOMACHESKI (10361). Todas as empresas enviaram representantes credenciados para a sessão. Os documentos
foram analisados pelos presentes, tendo sido constatado que as empresas atenderam as exigências do edital, sendo, desta forma,
declaradas HABILITADAS.  Como não houve interesse em interposição de recurso por parte dos representantes presentes quanto aos
atos praticados na sessão, em razão do item 23 ter ficado com valor acima do estimado no edital, após a declaração de admissibilidade
ou não do valor proposto, por parte do setor requisitante, o presente processo será encaminhado para o Prefeito para deliberações quanto
à adjudicação dos itens às empresas acima mencionadas - VENCEDORAS do certame e homologação. Assinam a ata os presentes.

-

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

COMISSÃO:
JOAÇABA                  ,  30  de  Junho  de  2010

Ilmara Salete Zago

Daniele Galvão Rodrigues

Fabiano Colombo

Janete do Prado  - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA (10081), PAPELARIA DEMATICA LTDA (8422), SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS
LTDA (6343), INDUSTRIA DE MOVEIS CEQUIPEL PARANA LTDA. (8540), TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME (8676),
NATALICIO DE JESUS GERALDO (98778), ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA (6239), RT DECORACOES LTDA (6732), YURI A. RIGHI
PICCININ & CIA LTDA (10067), FLAVIO CÉLIO STEIN - ME (10205), LEONARDO FELIPE PADOVA - ME (10069), TECNITEL
TELECOMUNICAÇÕES LTDA (7895), AIOX DO BRASIL EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA S.A. (10360) e ELIDIANE TOMACHESKI
(10361). Todas as empresas enviaram representantes credenciados para a sessão.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a
d o c u m e n t a ç ã o  a t i n e n t e ,  t e n d o  o  s e g u i n t e  p a r e c e r  d a  c o m i s s ã o :



-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/2

89600-000 JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  42/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

42/2010

10/06/2010

82.939.380/0001-99

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -CALEB GERSON KIELING TARSIO CALEB

- ................................................................. -SANDRO GERALDO NATALICIO DE JESUS GERALDO

- ................................................................. -ROBERTO TESSARO ROBERTO TESSARO E CIA

- ................................................................. -YURI A. RIGGHI TECPIBIS

- ................................................................. -VANDERLEI BLASHKOSKY FLAVIO CELIO STEIN

- ................................................................. -PAMELA DAIANA RT DECORAÇÕES

- ................................................................. -LEONARDO FELIPE PADOVA LEONARDO FELIPE PADOVA ME

- ................................................................. -RAIMOND GUSTAVO SILVEIRA ELIDIANE TOMACHENSKI

- ................................................................. -- TENICTEL TELECOMUNICAÇÕES


